
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  26   del  24-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL
15/04/2020.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 19:30,
nella Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e
termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
BUSCHITTARI DAVID P MEDEI LUDOVICA P
MASSEI DONATO P SAVI ALESSIA    A
MORETTI LUANA P SAMPAOLO VITTORIO P
SILEONI TOMMASO P MOZZONI ANDREA P
VIRGILI SABRINA P CASTELLANI EDI P
PALOMBARI MARTINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
Assegnati n. 13 In carica n. 12 Presenti n.   11 Assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
VIRGILI SABRINA
PALOMBARI MARTINA
CASTELLANI EDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali
e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

VISTO il verbale della seduta consiliare del 15 aprile 2020, relativo alle
deliberazioni dal n. 20 al n. 25 dell’anno 2020, la cui trascrizione integrale viene allegata
al presente atto;

DATO ATTO che nella suddetta seduta sono state adottate le seguenti
deliberazioni:
D.C.C. n. 20: “Approvazione verbali sedute consiliari del 06/02/2020 e del
20/02/2020”;
D.C.C. n. 21: “Ratifica delibera n. 39 del 20/02/2020, assunta in via d’urgenza dalla
Giunta comunale, avente ad oggetto "Variazione urgente al bilancio di previsione
2020/2022"”;
D.C.C. n. 22: “Ratifica delibera n. 58 del 31/03/2020, assunta in via d’urgenza dalla
Giunta comunale, avente ad oggetto "Emergenza Covid-19. Variazione urgente al
bilancio di previsione 2020/2022"”;
D.C.C. n. 23: “Variazione al bilancio di previsione 2020/2022”;
D.C.C. n. 24: “Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 ed elenco annuale
2020 e programma biennale dei beni e servizi 2020/2021 (art. 21 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.) - modifica n. 1”;
D.C.C. n. 25: “Approvazione regolamento per la disciplina del trattamento dei dati
personali acquisiti mediante impianto di videosorveglianza di contesto, rilevazione
transiti e lettura targhe attivato nel territorio urbano del Comune di Treia”;

RITENUTO dover procedere all’approvazione del suddetto verbale;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49,
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce
all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente delibera all’ordinamento
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

SI PROPONE

di APPROVARE il verbale della seduta consiliare del 15 aprile 2020, allegato al-
presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alle deliberazioni
dal n. 20 al n. 25 dell’anno 2020, dando atto che esso contiene la registrazione
integrale dei relativi interventi.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



All’inizio della seduta consiliare il Vicesindaco informa il Consiglio circa i termini
della sospensione del Sindaco Franco Capponi, che, a seguito di lettera esplicativa della
Prefettura, avrà fine il 24 luglio 2020.

Durante le comunicazioni del Vicesindaco entra il consigliere Gagliardini
(presenti n. 11, in quanto assente giustificata la consigliera Savi).

Il Vicesindaco passa poi al secondo punto all’ordine del giorno "Approvazione
verbale seduta consiliare del 15 aprile 2020".

Il consigliere Castellani chiede la correzione di alcune parti del verbale in oggetto,
in quanto, a suo dire, gli interventi da lei effettuati sono stati riportati nel verbale in modo
difforme e produce al Segretario l’intervento corretto;

Il Vicesindaco propone di rinviare alla prossima seduta consiliare l’approvazione
del verbale del 15/04/2020.

Viene, quindi, effettuata la votazione per il rinvio dell’approvazione del punto n. 2
dell’ordine del giorno.

Premesso quanto sopra;

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

UDITI gli interventi dei consiglieri presenti, così come riportati nella trascrizione
della registrazione della seduta, trascrizione che, a cura del Segretario comunale, sarà
contenuta in apposito verbale da approvarsi nella successiva seduta del Consiglio
comunale;

VISTA la richiesta della consigliera Castellani di rinviare l’approvazione del
punto in oggetto in quanto, a suo parere, gli interventi da lei effettuati sono stati riportati
nel verbale in modo difforme;

RITENUTO di procedere alla votazione per il rinvio alla prossima seduta
consiliare del punto n. 2 dell’o.d.g.;

CON VOTI favorevoli n. 11, contrari n. 0, espressi in forma palese dai n. 11
consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

di RINVIARE alla prossima seduta consiliare l’approvazione del verbale della seduta-

consiliare del 15 aprile 2020, allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e
sostanziale, relativo alle deliberazioni dal n. 20 al n. 25 dell’anno 2020, dando atto
che esso contiene la registrazione integrale dei relativi interventi.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 18-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

Controllo sulla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti (ai sensi art. 97, comma 2 D.Lgs. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime
parere: Favorevole

Treia, 18-06-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 24-07-2020 al 08-08-2020 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 24-07-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 24-07-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


